Nach dem Wildeshauser Kopiar (darin Nr. 37) ediert von Hans Sudendorf im sechsten Band der 
„Zeitschrift für vaterländische Geschichte und Alterthumskunde“ (Münster 1843). 

Nr. 440 25. August 1292 

König Adolf bekundet, dass Jutta von Monschau ihre Ansprüche auf die Herrschaft 

Monschau, die ihr Mann Walram ihr verpfändet hatte, da er mit ihrer Mitgift aus dem Verkauf 

der Herrschaft Vechta seine Schulden hatte bezahlen müssen, und mit der sie von dem 

verstorbenen Herzog Wilhelm von Limburg belehnt worden war, an ihre Nichte Uda als 

Hochzeitsgeschenk abtritt. 

Druck: Hillebrand, Montjoie S. 221. – Regest: Reg. Imp. VI 2 S. 32-33 (Nr. 73). – Regest: Rav. Reg. S. 657-658 

(Nr. 818). 

Datum per copiam. Adolfus dei gratia Romanorum rex semper augustus universis tam 
presentibus quam futuris has literas visuris gratiam suam et omne bonum. In nostre 
maiestatis presentia propter hoc personaliter constituta nobilis matrona Juttha domina 
quondam de Munsoy nobis recitando exposuit, quod, cum olim Walramus dominus de 
Munsoy, ipsius nobilis matrone legittimus, sex milia marcarum Monasteriensium 
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denariorum legalium et bonorum racione comicie de Vecha vendite ecclesie Monasteriensi 
ab ipsa matrona in subsidium matrimonii cum ipsa contracti recepisset, idemque Walramus 
dictam pecuniam locare in alia hereditate seu bonis ad opus et utilitatem ipsius matrone et 
suorum heredum promisisset et super hoc certos fideiussores eidem statuisset, et quia idem 
nobilis onere debitorum oppressus dictam pecuniam in solucionem debitorum suorum 
convertisset, obligaverit ipsi matrone dominium suum de Munsoy ac universos suos 
redditus pro dictis sex milibus marcarum, promiserit itaque bona fide, quod dictum 
dominium suum cum universis suis redditibus, que in feudo a domino Duce Lymburgensi 
defuncto teneret, ipsi matrone a dicto duce porrigi faceret et concedi, dictusque dux 
Lymburgensis ad peticionem prefati Walrami consensu, quorum intererat, accedente dictum 
dominium ac alia bona seu redditus, que idem Walramus ab ipso duce in feudo tenebat, 
dicte matrone pro sex milibus porrexerit marcarum adhibitis sollempnitatibus, que in talibus 
fieri consueverunt, super quibus omnibus et singulis dicta matrona literas et instrumenta 
fidem de hoc facienda [sic! l. facientia] asseruit se habere. Affectu itaque ducta, quem circa 
Udam, legitimam nobilis viri Johannis domini de Lympurg, eius consanguineam, et ipsum 
Johannem se habere dicebat, matrona antedicta actionem et ius totale, quod ipsi matrone 
contra nobilem virum Walramum, dominum de Valkinburg, prefatum dominium de 
Munsoy ac alia bona et redditus predictos occupantem et tenentem, ut ipsa matrona asseruit, 
minus iuste competit seu competere videretur ratione predicta contra dominium, bona et 
redditus predictos ipsi Ude necnon nobili viro domino Johanni predicto, marito ipsius 
legittimo, pure propter deum in subsidium matrimonii et in elemosinam cessit et cedit ac 
supportavit presencium testimonio literarum, quibus sigillum nostrum una cum sigillis 
principum nostrorum, Moguntini et Triverensis archiepiscoporum, est appensum. Et nos 
Gerhardus, dei gratia sancte Moguntine sedis archiepiscopus, necnon Boemundus, eadem 
gratia Treverensis archiepiscopus, quia premissis omnibus et singulis interfuimus, sigilla 
nostra presentibus duximus apponenda. Ego vero Juttha quondam de Munsoy recognosco 
omnia prescripta fore vera in omni forma et prenotata, et in testimonium ipsorum sigillum 
meum duxi presentibus apponendum. Actum et datum anno domini 12 nonagesimo 
secundo in crastino beati Bartholomei apostoli. Nos vero Otto, dei gratia lantg., terre Hassie 
dominus, recognoscimus nos has literas, sicut prescribitur, vidisse, audivisse pariter et 
legisse, et in testimonium nostrum sigillum apposuimus huic karte sive scripto. Datum 
Cassele anno domini 1317 6. non. maij.